INDICAÇÃO No 400/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza nas cabeceiras

da tubulação situada na Rua Rio de Janeiro, no Bairro Parateí, na

altura do no 229, as quais se encontram obstruídas e através da

qual passam as águas de um córrego.

Justificativa

                       A citada tubulação localizada na Rua Rio de

Janeiro, no Bairro Parateí, se encontra com sua entrada e sua

saída obstruídas pelo mato e por entulhos, o que impede uma melhor

vazão das águas pluviais, principalmente quando da ocorrência de

fortes chuvas, característica dessa época do ano.

                       Deve-se observar que em anos passados tal

obstrução das extremidades daquela tubulação causou o

transbordamento das águas pluviais, as quais acabaram por invadir

as casas próximas à mesma, causando muitos aborrecimentos e

prejuízos aos seus moradores.

                       Assim, a fim de evitar tal situação é que

se reivindica uma limpeza na entrada e saída daquela tubulação da

Rua Rio de Janeiro, para que possam as águas pluviais fluir

normalmente pela mesma, proporcionando deste modo uma maior

tranquilidade aos seus moradores.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2011

Dirceu Jacinto Granato

Vereador